
Dados da Licitação

ID Effecti: Pregão SRP: Pregão: Uasg: UF:
6202641 SIM 27/2025 379824 MINAS GERAIS
Modalidade: Data de Publicação: Data Inicial: Data Final: Link:
PREGãO
ELETRôNICO 09/04/2025 12:58:00 09/04/2025 15:00:00 25/04/2025 09:59:00 ACESSAR

Portal:
COMPRAS PúBLICAS
Órgão:
ICISMEP
Objeto:
REGISTRO DE PREçOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIçãO DE MEDICAMENTOS INJETáVEIS - VOL. I - DE A A H.

Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
1 1 Material ACETILCISTEÍNA 100MG/ML - SOLUÇÃO INJETAVEL - 3ML EXCLUSIVO ME/EPP 2630 AMP
2 2 Material ÁCIDO ASCÓRBICO 100MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 5ML EXCLUSIVO ME/EPP 52400 AMP
3 3 Material ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML - SOLUÇÃO INVETÁVEL - 5ML 39650 AMP
4 4 Material ÁCIDO ZOLEDRÔNICO 0,05MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 100ML FRASCO/ FRASCO AMPOLA EXCLUSIVO ME/EPP 62 FR
5 5 Material ADALIMUMABE 40MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 0,8ML SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO EXCLUSIVO ME/EPP 60 UN
6 6 Material ADENOSINA 3MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 2ML 22700 AMP
7 7 Material ADRENALINA (EPINEFRINA) 1MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML 96015 AMP
8 8 Material ALFAEPOETINA 2.000 UI/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1 ML AMPOLA/ FRASCO AMPOLA EXCLUSIVO ME/EPP 400 AMP
9 9 Material ALFAEPOETINA 3.000 UI/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1 ML AMPOLA/ FRASCO AMPOLA EXCLUSIVO ME/EPP 600 AMP

10 10 Material ALFAEPOETINA 4.000 UI/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1 ML AMPOLA/ FRASCO AMPOLA EXCLUSIVO ME/EPP 600 AMP
11 11 Material ALTEPLASE 50MG - PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL + DILUENTE FRASCO AMPOLA 824 FR
12 12 Material AMINOFILINA 24MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 10ML EXCLUSIVO ME/EPP 19695 AMP
13 13 Material AMIODARONA 50MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 3ML 32500 AMP
14 14 Material ATRACÚRIO 10MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 2,5ML EXCLUSIVO ME/EPP 4800 AMP
15 15 Material ATROPINA 0,25MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML EXCLUSIVO ME/EPP 33582 AMP

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/processos/mg/icismep-2608/p-27-2025-2025-379824


Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
16 16 Material ATROPINA 0,5MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML EXCLUSIVO ME/EPP 22950 AMP
17 17 Material BELIMUMABE 200MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO EXCLUSIVO ME/EPP 20 UN
18 18 Material BETAMETASONA FOSFATO DISSÓDICO 4MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML 21615 AMP
19 19 Material BROMOPRIDA 5MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 2ML 88600 AMP
20 20 Material BUPIVACAÍNA 0,5% COM VASOCONSTRITOR - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 20ML FRASCO AMPOLA 9530 FR
21 21 Material BUPIVACAÍNA 0,5% + GLICOSE 8% - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 4ML EXCLUSIVO ME/EPP 9750 AMP
22 22 Material BUPIVACAÍNA 0,5% SEM VASOCONSTRITOR - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 20ML FRASCO AMPOLA EXCLUSIVO ME/EPP 9980 FR
23 23 Material BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML 173900 AMP
24 24 Material BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML + DIPIRONA 500MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 5ML 409915 AMP
25 25 Material CETOPROFENO 100MG IV - PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO AMPOLA 376100 FR
26 26 Material CETOPROFENO 50MG/ML IM - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 2ML 341382 AMP
27 27 Material CETOROLACO DE TROMETAMOL 30MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML EXCLUSIVO ME/EPP 9500 AMP
28 28 Material CIANOCOBALAMINA 1000MCG - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 2ML EXCLUSIVO ME/EPP 13500 AMP
29 29 Material CIANOCOBALAMINA 5000MCG - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 2ML 30120 AMP
30 30 Material CICLOFOSFAMIDA 1000MG - PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO AMPOLA EXCLUSIVO ME/EPP 220 FR
31 31 Material CIMETIDINA 150MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 2ML 80650 AMP
32 32 Material CISATRACÚRIO 2MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 5ML AMPOLA/ FRASCO AMPOLA 17600 FR
33 33 Material CLONIDINA 0,15MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML 18100 AMP

34 34 Material CLORIDRATO DE TIAMINA 100MG + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 100MG + CIANOCOBALAMINA 5000MCG +
FOSFATO DE DEXAMETASONA 4MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL 35400 AMP

35 35 Material CLORIDRATO DE TIAMINA 100MG + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 100MG + CIANOCOBALAMINA 5000MCG -
SOLUÇÃO INJETÁVEL 39800 AMP

36 36 Material DENOSUMABE 60MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML SERINGA PREENCHIDA EXCLUSIVO ME/EPP 28 UN
37 37 Material DESLANOSÍDEO 0,2MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 2ML EXCLUSIVO ME/EPP 19850 AMP
38 38 Material DEXAMETASONA 2MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML EXCLUSIVO ME/EPP 90550 AMP
39 39 Material DEXAMETASONA 4MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 2,5ML AMPOLA/ FRASCO AMPOLA 336370 FR
40 40 Material DICLOFENACO DE SÓDIO 25MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 3ML 172532 AMP

41 41 Material DIMENIDRINATO 3MG/ML + PIRIDOXINA 5MG/ML + GLICOSE 100MG/ML + FRUTOSE 100MG/ML - SOLUÇÃO
INJETÁVEL - 10ML 17900 AMP

42 42 Material DIMENIDRINATO 50MG/ML + PIRIDOXINA 50MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML 67150 AMP



Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
43 43 Material DIPIRONA 500MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 2ML 982900 AMP
44 44 Material DOBUTAMINA 12,5MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 20ML 24150 AMP
45 45 Material DOPAMINA 5MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 10ML EXCLUSIVO ME/EPP 22600 AMP
46 46 Material DUPILUMABE 150MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 2ML SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO 60 UN
47 47 Material DUPILUMABE 175MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1,14ML SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO 30 UN
48 48 Material ENOXAPARINA SÓDICA 20MG/0,2ML - (SUBCUTÂNEA E INTRAVENOSA) - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 0,2ML 38960 SRG
49 49 Material ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/0,4ML - (SUBCUTÂNEA E INTRAVENOSA) - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 0,4ML 106440 SRG
50 50 Material ENOXAPARINA SÓDICA 60MG/0,6ML - (SUBCUTÂNEA E INTRAVENOSA) - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 0,6ML 47570 SRG
51 51 Material ENOXAPARINA SÓDICA 80MG/0,8ML - (SUBCUTÂNEA E INTRAVENOSA) - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 0,8ML 32820 SRG
52 52 Material ETANERCEPTE 50 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML SERINGA PREENCHIDA EXCLUSIVO ME/EPP 30 UN
53 53 Material ETILEFRINA 10MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML EXCLUSIVO ME/EPP 18480 AMP
54 54 Material FITOMENADIONA 10MG/ML - INTRAMUSCULAR - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML EXCLUSIVO ME/EPP 27150 AMP
55 55 Material FLUORESCEÍNA SÓDICA 10% - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 5ML AMPOLA/ FRASCO AMPOLA EXCLUSIVO ME/EPP 160 FR

56 56 Material FOSFATO DISSÓDICO BETAMETASONA 2MG/ML + BETAMETASONA DIPROPIONATO 5MG/ML - SOLUÇÃO
INJETÁVEL - 1ML 58420 AMP

57 57 Material FUROSEMIDA 10MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 2ML 176100 AMP
58 58 Material GOLIMUMABE 50MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 0,5ML SERINGA PREENCHIDA 50 UN
59 59 Material HEPARINA SÓDICA 5000UI/0,25ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 0,25ML 115900 AMP
60 60 Material HEPARINA SÓDICA 5000UI/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 5ML FRASCO AMPOLA 39200 FR
61 61 Material HIDRALAZINA 20MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML 18000 AMP
62 62 Material HIDROCORTISONA 100MG - PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO AMPOLA 192770 FR
63 63 Material HIDROCORTISONA 500MG - PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO AMPOLA 155270 FR
64 64 Material ACETILCISTEÍNA 100MG/ML - SOLUÇÃO INJETAVEL - 3ML ITEM ESPELHO DO ITEM 1 - AMPLA COMPETIÇÃO 2630 AMP
65 65 Material ÁCIDO ASCÓRBICO 100MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 5ML ITEM ESPELHO DO ITEM 2 - AMPLA COMPETIÇÃO 52400 AMP

66 66 Material ÁCIDO ZOLEDRÔNICO 0,05MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 100ML FRASCO/ FRASCO AMPOLA ITEM ESPELHO DO
ITEM 4 - AMPLA COMPETIÇÃO 62 FR

67 67 Material ADALIMUMABE 40MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 0,8ML SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO ITEM ESPELHO DO
ITEM 5 - AMPLA COMPETIÇÃO 60 UN

68 68 Material ALFAEPOETINA 2.000 UI/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1 ML AMPOLA/ FRASCO AMPOLA ITEM ESPELHO DO ITEM 8 -
AMPLA COMPETIÇÃO 400 FR



Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:

69 69 Material ALFAEPOETINA 3.000 UI/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1 ML AMPOLA/ FRASCO AMPOLA ITEM ESPELHO DO ITEM 9 -
AMPLA COMPETIÇÃO 600 FR

70 70 Material ALFAEPOETINA 4.000 UI/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1 ML AMPOLA/FRASCO AMPOLA ITEM ESPELHO DO ITEM 10 -
AMPLA COMPETIÇÃO 600 FR

71 71 Material AMINOFILINA 24MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 10ML ITEM ESPELHO DO ITEM 12 - AMPLA COMPETIÇÃO 19695 AMP
72 72 Material ATRACÚRIO 10MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 2,5ML ITEM ESPELHO DO ITEM 14 - AMPLA COMPETIÇÃO 4800 AMP
73 73 Material ATROPINA 0,25MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML ITEM ESPELHO DO ITEM 15 - AMPLA COMPETIÇÃO 33582 AMP
74 74 Material ATROPINA 0,5MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML ITEM ESPELHO DO ITEM 16 - AMPLA COMPETIÇÃO 22950 AMP

75 75 Material BELIMUMABE 200MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO ITEM ESPELHO DO
ITEM 17 - AMPLA COMPETIÇÃO 20 UN

76 76 Material BUPIVACAÍNA 0,5% + GLICOSE 8% - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 4ML ITEM ESPELHO DO ITEM 21 - AMPLA
COMPETIÇÃO 9750 AMP

77 77 Material BUPIVACAÍNA 0,5% SEM VASOCONSTRITOR - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 20ML FRASCO AMPOLA ITEM ESPELHO DO
ITEM 22 - AMPLA COMPETIÇÃO 9980 FR

78 78 Material CETOROLACO DE TROMETAMOL 30MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML ITEM ESPELHO DO ITEM 27 - AMPLA
COMPETIÇÃO 9500 AMP

79 79 Material CIANOCOBALAMINA 1000MCG - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 2ML ITEM ESPELHO DO ITEM 28 - AMPLA COMPETIÇÃO 13500 AMP

80 80 Material CICLOFOSFAMIDA 1000MG - PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO AMPOLA ITEM ESPELHO DO
ITEM 30 - AMPLA COMPETIÇÃO 220 FR

81 81 Material DENOSUMABE 60MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML SERINGA PREENCHIDA ITEM ESPELHO DO ITEM 36 - AMPLA
COMPETIÇÃO 28 UN

82 82 Material DESLANOSÍDEO 0,2MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 2ML ITEM ESPELHO DO ITEM 37 - AMPLA COMPETIÇÃO 19850 AMP
83 83 Material DEXAMETASONA 2MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML ITEM ESPELHO DO ITEM 38 - AMPLA COMPETIÇÃO 90550 AMP
84 84 Material DOPAMINA 5MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 10ML ITEM ESPELHO DO ITEM 45 - AMPLA COMPETIÇÃO 22600 AMP

85 85 Material ETANERCEPTE 50 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML SERINGA PREENCHIDA ITEM ESPELHO DO ITEM 52 -
AMPLA COMPETIÇÃO 30 UN

86 86 Material ETILEFRINA 10MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML ITEM ESPELHO DO ITEM 53 - AMPLA COMPETIÇÃO 18480 AMP

87 87 Material FITOMENADIONA 10MG/ML - INTRAMUSCULAR - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML ITEM ESPELHO DO ITEM 54 - AMPLA
COMPETIÇÃO 27150 AMP

88 88 Material FLUORESCEÍNA SÓDICA 10% - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 5ML AMPOLA/ FRASCO AMPOLA ITEM ESPELHO DO ITEM 55
- AMPLA COMPETIÇÃO 160 UN



Anexos da Licitação

Link: Nome:
BAIXAR EDITAL.pdf

https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/2ab2df5fb9bb611558614800ffdd4b74e202d57cb975f1740c65395164b1f90d

